
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

Prot. 6171/IV5 Edolo 23/11/2021

ALL’ALBO ON-LINE
AL SITOWEB

AGLI ATTI

DECRETO DI BANDO DESERTO PER LA SELEZIONE DI UN ESPERTO INTERNO

Codice progetto: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP: B23D21002100002
“I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione”

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19- Programma Operativo Nazionale
(PON e POC) - Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento ”2014 - 2020 finanziato con
FSEEFDR-Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (prot.9707
del 27/04/2021) -
Titolo progetto: “I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione”
Tipologia modulo: Arte; scrittura creativa; teatro; Titolo: In corso d’opera
Codice: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP: B23D21002100002

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 35 del CCNL comparto scuola 2006-2009 e successive integrazioni;
VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per
l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione
Europea;
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 28 del 19/05/2021 di adesione al bando “Realizzazione
di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle
studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento ”2014 - 2020 finanziato con FSEEFDR-Asse I –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (prot.9707 del 27/04/2021) -
” con la presentazione e candidatura dei progetti:

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

“I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione” (10.1.1A) -
“Potenziamo le nostre competenze”
VISTA la Delibera n. 35 del Collegio Docenti del 20/05/2021 di approvazione ed inserimento nelle attività
del PTOF, presentazione candidatura dei progetti:
“I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione” (10.1.1A) -
“Potenziamo le nostre competenze” (10.2.2A)
a valere sul bando “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19- Programma
Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento ”2014 - 2020
finanziato con FSEEFDR-AsseI – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1
(prot.9707 del 27/04/2021).
VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, candidatura n° 1050353, collocato utilmente
nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione (prot. n. 18082 del
15 giugno 2021);
VISTA la nota MIUR AOODGEFID –0019226 del 02-07-2021 di autorizzazione formale dei progetti:
“I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione” 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP:
B23D21002100002 e “Potenziamo le nostre competenze” - 10.2.2A - FSEPON-LO-2021-236 - CUP:
B23D21002110001
VISTA la Delibera n. 29 del Consiglio d'Istituto del 28/06/2021 di assunzione a bilancio dei fondi relativi ai
progetti:
“I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione” - 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 -
CUP: B23D21002100002 e “Potenziamo le nostre competenze” 10.2.2A - FSEPON-LO-2021-236 - CUP:
B23D21002110001
VISTA la delibera n. 07 del Collegio dei docenti di questa istituzione scolastica del 01/09/2021, tenutosi in
modalità asincrona, per attivare la modalità della designazione diretta da parte degli organi collegiali, di
esperti e tutor cui affidare la realizzazione dei progetti “I laboratori come spazio di apprendimento, crescita
e condivisione” - 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - “Potenziamo le nostre competenze” 10.2.2A - FSEPON-
LO-2021-236 - ;
VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTA la nota prot. 34815 del 2 agosto 2017 recante oggetto “Chiarimenti sulla selezione degli esperti e
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

VISTO il Manuale operativo di gestione (MOG) con pubblicazione del 25 giugno 2021;

CONSIDERATO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede:
1.a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno;
2.a) reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni Scolastiche o mediante contratti di lavoro
autonomo (collaborazioni plurime ex art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare
contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7,
comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165);
VISTO il Bando prot. n. 4476 del 16/09/2021 Avviso interno per selezione, con la modalità designazione
diretta da parte degli organi collegiali, di esperti e tutor per la realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell'emergenza covid-19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento ”2014 - 2020 finanziato con FSEEFDR-Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici
10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (prot.9707 del 27/04/2021) -
Titolo progetto: “I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione”
Codice: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP: B23D21002100002
Titolo progetto: “Potenziamo le nostre competenze”
Codice: 10.2.2A - FSEPON-LO-2021-236 - CUP: B23D21002110001
VISTO la riapertura del Bando prot. n. 4867 del 01/10/2021 Avviso interno per selezione, con la modalità
designazione diretta da parte degli organi collegiali, di esperti e tutor per la realizzazione di percorsi
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle
studentesse e degli studenti nell'emergenza covid-19- Programma Operativo Nazionale (PON e POC) - Per la
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento ”2014 - 2020 finanziato con FSEEFDR-Asse I –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1,1 0.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 (prot.9707 del 27/04/2021) -
Titolo progetto: “I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione”
Codice: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP: B23D21002100002
Titolo progetto: “Potenziamo le nostre competenze”
Codice: 10.2.2A - FSEPON-LO-2021-236 - CUP: B23D21002110001
VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni informative e
pubblicitarie sugli interventi PON, per l'attuazione dei progetti del piano integrato degli interventi
autorizzati;
ATTESA la necessità di individuare un ESPERTO INTERNO/ESTERNO ai quali affidare incarico di cui al
progetto: “I laboratori come spazio di apprendimento, crescita e condivisione” nello specifico il modulo:
Arte; scrittura creativa; teatro; Titolo: In corso d’opera;
Codice: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP: B23D21002100002;

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Istituto d’Istruzione Superiore Statale “F. Meneghini”

Via A. Morino, 5 - 25048 Edolo (Bs)
Tel. 0364 71033 - Fax 0364 73175

C.F.: 81006200174 – CODICE UNIVOCO: UFLIPE

www.istitutomeneghini.edu.it bsis007008@istruzione.it bsis007008@pec.istruzione.it

Liceo - Liceo Scientifico - Liceo scientifico a indirizzo sportivo
Tecnico - Settore Economico: Amministrazione, Finanza e Marketing; Turismo

Tecnico - Settore Tecnologico: Chimica, Materiali e Biotecnologie Ambientali; Costruzioni, Ambiente e Territorio
Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale - Gestione Risorse Forestali e Montane

Professionale - Industria e Artigianato: Manutenzione e Assistenza Tecnica

VISTI i bandi prot. n. 4476 del 16/09/2021 e prot. n. 4867 del 01/10/2021 relativi alla selezione di un
esperto interno;

DECRETA

che gli avvisi prot. n. 4476 del 16/09/2021 e prot. n. 4867 del 01/10/2021 relativi alla selezione di un
esperto interno, Codice progetto: 10.1.1A - FSEPON-LO-2021-200 - CUP: B23D21002100002 “I laboratori
come spazio di apprendimento, crescita e condivisione” Tipologia modulo: Arte; scrittura creativa; teatro;
Titolo: In corso d’opera è ANDATO DESERTO per mancanza di candidature.

Il Dirigente Scolastico
Raffaella Prof.ssa Zanardini
(Documento firmato digitalmente)

http://www.istitutomeneghini.edu.it/
mailto:bsis007008@istruzione.it
mailto:bsis007008@pec.istruzione.it

	DECRETO DI BANDO DESERTO PER LA SELEZIONE DI UN ES

		2021-11-23T18:10:27+0100




